

证券代码：832802

证券简称：保丽洁

公告编号：2024-002

## 江苏保丽洁环境科技股份有限公司 2023 年年度业绩快报

### 公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	170,583,953.84	182,049,954.10	-6.30%
归属于上市公司股东的净利润	21,342,898.35	34,796,370.52	-38.66%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,427,740.84	30,221,914.62	-48.95%
基本每股收益	0.3446	0.6679	-48.41%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	5.28%	10.91%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	3.82%	9.48%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	475,454,416.84	391,277,271.65	21.51%
归属于上市公司股东的所有者权益	415,976,529.35	336,195,275.06	23.73%
股本	63,083,300	52,100,000	21.08%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.59	6.45	2.17%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内经营情况：报告期内，公司实现营业收入为 170,583,953.84 元，较上年同期下降 6.30%。归属于上市公司股东的净利润为 21,342,898.35 元，较上年同期下降 38.66%。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 15,427,740.84 元，较上年同期下降 48.95%。

2、报告期内财务状况：报告期末，公司总资产 475,454,416.84 元，较报告期初增长 21.51%；归属于上市公司股东的所有者权益 415,976,529.35 元，较报告期初增长 23.73%；归属于上市公司股东的每股净资产 6.59 元，较报告期初增长了 2.17%。

3、报告期内影响经营业绩的主要因素：2023 年度受纺织行业宏观经济环境变化导致相关油烟废气处理设备营业收入和销售毛利率下降，加之公司 2023 年度举办了北交所上市仪式和经销商大会，期间费用环比增长较多。

### （二）业绩变动的主要原因

1、报告期内，公司营业收入同比下降 6.30%，主要原因：报告期内受纺织行业宏观经济环境变化导致相关油烟废气处理设备营业收入和销售毛利率下降所致。

2、报告期内，公司归属于上市公司股东的净利润同比下降 38.66%，主要原因为：2023 年度受纺织行业宏观经济环境变化导致相关油烟废气处理设备营业收入和销售毛利率下降，以及公司 2023 年度举办了北交所上市仪式和经销商大会，期间费用环比增长较多所致。

3、报告期末，公司总资产同比增长 21.51%，主要原因为：报告期内公开发行股票收到募集资金增加股本和资本公积。

2023 年 12 月 7 日，国务院印发了《空气质量持续改善行动计划》的通知，计划中指出“到 2025 年，全国地级及以上城市 PM2.5 浓度比 2020 年下降 10%”，该政策的发布预期将提升市场对油烟净化设备的需求，对公司未来的业务将产生积极的影响。同时，公司将在巩固并提升中高端商用油烟净化设备市场占用率的基础上继续拓展多品牌、子品牌和多系列产品；采用差异化市场竞争策略并充分

利用自身技术优势，通过向下游客户延伸提供清洗服务、提供整厂设计服务、提供节能减排配套产品制造等策略，增强客户依赖的深度和业务可持续性。

### 三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步测算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司正式披露的《2023年年度报告》中的数据为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的《资产负债表》和《利润表》。

江苏保丽洁环境科技股份有限公司

董事会

2024年2月26日